
 
 
 
 
 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO 

 
 

 

 

 

 

Montevideo, 29 de octubre de 2024. 

 

VISTO: el próximo vencimiento del plazo de diversos contratos suscritos por UTEC 

con sus colaboradores del Instituto Tecnológico Regional Norte. 

 

RESULTANDO: que se da cuenta de la conformidad con el desempeño de los 

colaboradores y del interés por continuar con sus labores en la UTEC; 

 

CONSIDERANDO: que en virtud de los motivos expuestos y de las necesidades del 

servicio, se entiende oportuno aprobar las renovaciones de los contratos requeridas; 

 

ATENTO: a lo precedentemente expuesto; 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL PROVISORIO DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA RESUELVE: 

 

1°. Renovar los contratos detallados en el Anexo I de la presente resolución hasta la 

fecha en él indicada. 

 

2°. Notifíquese a los colaboradores, incorpórese copia de la presente en sus 

respectivos legajos y, cumplido, archívese. 

 

 

 

RESOLUCION Nº 
524 /24 

Andrés D. Gil 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Graciela Do Mato 
Consejera 

Universidad Tecnológica 

Rodolfo Silveira 
Consejero 

Universidad Tecnológica 

Docusign Envelope ID: BCD6E6C3-A25D-4B6C-9968-3F18F9435A3E



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 

Nombre Ref. Cargo Horas 
Área / 

Carrera 
Fecha de 

finalización 

Jorge Diego Suárez CTD 9/23 
Docente de Inicio 

de Ciudadanía 
Digital 

20 

Centro de 
Transforma
ción Digital 

(CTD) 

03/12/2025 

Wilson Marcelo Ubal 
Camacho 

Docente Adjunto 
- Programas 
Especiales 

Docente Adjunto 
- Programas 
Especiales 

20 
Centro de 

Vinculación 
Global 

31/12/2025 

Alejandro Vieira Colman ILOG 5/17 

Docente 
Encargado - 
Gestión de 
Procesos 

20 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2027 

Alejandro Vieira Colman ILOG 7/17 

Docente 
Encargado - 

Química 
Industrial 

20 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2027 

Ana Lilian Delgado 
Beloqui 

TMI 4/17 

Docente 
Encargado - 

Ética Profesional 
y Legislación 

Laboral 

10 

Ingeniería 
en Control 

y 
Automática 

31/12/2025 

Ana Lilian Delgado 
Beloqui 

TMI 3/19 

Docente 
Encargado de 

Seguridad 
Laboral y Salud 

Ocupacional 

10 

Ingeniería 
en Control 

y 
Automática 

31/12/2025 

Romel Barrios Mello ILOG 5/18 
Docente 

Encargado 
Dibujo Técnico 

10 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2025 

Maximiliano Torres 
Sagardoy 

PE 5/18 

Docente 
Encargado de 
Fabricación 

Digital 

40 

Programa 
de 

Fomento 
de I+D+i 

31/12/2027 

Felipe Fajardo Sokol TMI 2/18 

Docente 
Encargado de 

Curso en el Área 
de la Ingeniería 

del Conocimiento 

10 

Ingeniería 
en Control 

y 
Automática 

31/12/2025 

Jean Pierre Gibert 
Lussich 

ILOG 9/18 

Docente 
Encargado del 
Área Logística 

de Salida 

30 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2027 

Docusign Envelope ID: BCD6E6C3-A25D-4B6C-9968-3F18F9435A3E



 
 
                                                                         
 
  

 
 

 

 
 
 
 

 

 

Walter Jorge Sánchez 
Martres 

ILOG 3/18 

Docente 
Encargado 
Terminales 

Multimodales 

30 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2027 

Walter Jorge Sanchez 
Martres 

ILOG 2/20 

Docente 
Encargado Área 
Infraestructura 

Logística 

10 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2025 

Marcelo Caimi ILOG 8/20 
Docente 

Encargado Área 
de Simulación 

10 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2025 

María Victoria Laniella 
Trelles 

ILOG 6/20 

Docente 
Encargado del 

área Legislación 
y Seguridad 

Logística 

10 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2025 

Oscar Fabricio Camargo 
Suárez 

DGO 1/21 
Analista Técnico 

I de TAA 
30 

Centro de 
Transforma
ción Digital 

31/12/2025 

Ricardo Bedin Grando 
ITRN 6/21 

 

Profesor Adjunto 
en el área de 

Robótica para el 
ITR Norte 

40 

Posgrado 
de 

Especializa
ción en 

Robótica e 
Inteligencia 

Artificial 

31/12/2025 

Matías Leonardo López 
Pérez 

ILOG 7/21 

Docente 
Encargado 

Estadística y 
Riesgo Logístico 

20 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2025 

André Luiz da Silva 
Kelbouscas 

PRIA 1/21 

Docente 
Encargado de 

Curso en el Área 
de Programación 

30 

Posgrado 
de 

Especializa
ción en 

Robótica e 
Inteligencia 

Artificial 

31/12/2025 

Igor Hellwig Baumbach ILOG 4/23 

Profesor Adjunto 
de Robótica, 
Energías y 

Mecatrónica 
aplicada a la 

logística 

30 
Ingeniería 

en 
Logística 

31/12/2027 
 

María Eugenia Balseiro ING 1/15 
Docente 

Encargado - 
Inglés (Durazno) 

40 
Programa 

de 
Lenguas 

31/12/2027 
 

Docusign Envelope ID: BCD6E6C3-A25D-4B6C-9968-3F18F9435A3E


		2024-11-06T09:09:34-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




